
Jablonec n. N., štola Mšeno, sanace škod   919180001 

1 

Smlouva o dílo 

 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Evidenční číslo objednatele:  D952180064 

Evidenční číslo zhotovitele: 

Číslo akce objednatele:  919180001 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel:  

Název:  Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 

 500 03 Hradec Králové 

 

Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel, 

Zástupce pro věci technické: XXX 

  XXX 

  XXX 

IČ:   70890005 

DIČ:   CZ70890005 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473 

 (dále jen jako „objednatel“)  

 

1.2. Zhotovitel:  

Název:  účastníci „Sdružení Metrostav + SYNER – VD Mšeno“, založené 

smlouvou o sdružení ze dne 12. 9. 2011 

Adresa sídla sdružení: Koželužská 2450/4 

    180 00 Praha 8 - Libeň 

 

Vedoucí účastník sdružení: Metrostav a.s. 

Adresa sídla:   Koželužská 2450/4 

    180 00 Praha 8 - Libeň 

Statutární orgán:   Jiří Bělohlav, předseda představenstva 

    Ján Dudáš, člen představenstva 

Zástupce pro věci obchodní: XXX 

Zástupce pro věci technické: XXX 

IČ:    00014915 

DIČ:    CZ00014915 

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 758. 

 

Účastník sdružení:  SYNER, s.r.o. 

Adresa sídla:   Dr. Milady Horákové 580/7 

Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec 



Jablonec n. N., štola Mšeno, sanace škod   919180001 

2 

Statutární orgán:   Ing. Dalibor Kobrle, jednatel 

    JUDr. Robert Špott, jednatel 

Zástupce pro věci technické: XXX 

IČ:    48292516 

DIČ:    CZ48292516 

DIČ pro účely DPH:  CZ699001017 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 5153 

       

Kontaktní adresa a adresa pro doručování písemností: 

Metrostav a.s., divize 5 

Vedoucí účastník „Sdružení Metrostav + SYNER – VD Mšeno“ 

XXX 

Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 

Telefon:  XXX 

E-mail:   XXX 

(dále jen jako „zhotovitel“) 

Předmět díla 

1. Smluvní strany se dohodly, že vzhledem ke skutečnostem, že  

(i) na základě zpracovaných podkladů (odborného hydrogeologického posouzení 

a stanoviska projektanta) nelze s jistotou stanovit důvody ztráty vody ve studních 

na městském hřbitově v Jablonci nad Nisou;  

(ii) nelze potvrdit ani vyvrátit vliv realizace výstavby štoly provedené v rámci stavby 

„Lužická Nisa, Jablonec nad Nisou, zvýšení ochrany města převodem povodňových 

průtoků přes VD Mšeno“ na hladinu vody ve studních;  

(iii) na základě doporučení generálního projektanta, který řešení ztráty vody ve studních 

jejich prohloubením resp. zřízením nových považuje v dané situaci z ekonomického 

a technického hlediska za nejjednodušší a nejvhodnější; a 

(iv) z důvodu nutnosti zajištění vody pro provoz hřbitova,  

zhotovitel pro objednatele zajistí kompletní realizaci akce „Jablonec n. N., štola Mšeno, 

sanace škod“, která spočívá v zajištění následujících prací a činností: 

 provedení 2 vrtů DN 190 mm do hl. 30 m v rozsahu ohlášení České geologické 

službě, 

 vystrojení 2 vrtů pažnicí DN 140/5,2 mm, obsyp a utěsnění vrtů, úprava zhlaví vrtů, 

 montáže čerpacích potrubí a ručních pump v retro stylu, 

 provedení čerpacích zkoušek a vyčištění obou vrtů, 

 stavební úpravy podle požadavku odboru Správy majetku MM Jablonec n/N. 

(vč. demontáže původního zařízení, zřízení ochranných betonových zhlaví 

a poklopů), 

 zajištění veškerých nutných povolení pro zdárnou realizaci akce vč. projektových 

a jiných podkladů nutných pro vydání povolení, 

 zajištění ohlášení České geologické službě, 

 zajištění kolaudačního souhlasu či rozhodnutí. 



Jablonec n. N., štola Mšeno, sanace škod   919180001 

3 

2. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo, předat je objednateli v požadovaném termínu, 

jakosti a provedení. Objednatel zaplatí zhotoviteli za řádně, včas a s odbornou péčí 

provedené dílo jeho cenu. 

3. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu s technickými normami 

a předpisy platnými v ČR. Pro tento obchodní případ budou veškeré platné normy 

a předpisy v ČR závazné.  

Lhůty 

4. Předpoklad zahájení prací: 9/2018 

5. Předpoklad provedení vrtacích prací: 10-11/2018 

6. Ukončení prací a předání předmětu díla objednateli: 8 měsíců od předání staveniště, 

předpoklad 30. 4. 2019, při obvyklých lhůtách správních úkonů.  

7. Objednatel si vyhrazuje právo změnit termíny plnění této smlouvy, případně přerušit práce 

v případech výskytu objektivních příčin majících vliv na kvalitu budoucího díla. 

Cena 

8. Pro uvedené dílo se sjednává cena dle nabídky ze dne 15. 5. 2018 ponížená o sjednanou 

spoluúčast zhotovitele ve výši 50%.  

Nejvýše přípustná hodnota díla činí: 224 120,- Kč bez DPH 

(Slovy: dvě stě dvacet čtyři tisíc sto dvacet korun českých bez DPH)  

9. Ceny uvedené v nabídce ze dne 15. 5. 2018 mají platnost do doby dokončení a předání díla.  

10. V ceně díla jsou již zcela zakalkulovány veškeré s odbornou péčí předvídatelné náklady, 

které zhotoviteli v souvislosti s touto smlouvou a jejím plněním vznikly nebo vzniknou, 

a bez kterých by dílo nebylo funkční nebo nedosahovalo požadované kvality, tj. že výše 

uvedenou nejvyšší přípustnou cenou jsou uhrazeny všechny s odbornou péčí předvídatelné 

výkony a dodávky zhotovitele, které jsou nezbytné dle této smlouvy ke zhotovení kompletně 

dokončeného a kompletně uživatelného stavebního díla. 

11. Sjednanou cenu je možno překročit pouze tehdy, jestliže objednatel dodatečně požaduje 

a objedná dodatečné práce, dodávky a služby. 

12. Zhotovitel není oprávněn zahájit provádění dodatečných prací, dodávek a služeb 

bez předchozího písemného odsouhlasení objednatelem včetně projednání cenových 

a termínových vlivů. Při nedodržení této povinnosti nemá zhotovitel právo na úhradu 

za vzniklé dodatečné práce, dodávky a služby. 

13. Případné neprovedené práce a dodávky budou zhotovitelem, na základě rozhodnutí 

objednatele, z ceny díla odečteny. 

14. Pro ocenění dodatečných prací, dodávek a služeb je zhotovitel povinen použít ty ceny, které 

použil v nabídce ze dne 15. 5. 2018. Pokud by pro ocenění výjimečně nebylo možno použít 

jednotkové ceny z nabídky, bude použito cen odsouhlasených objednatelem.  

Platební a fakturační podmínky 

15. Objednatel na předmětné dílo neposkytuje žádnou zálohu.  

16. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad/fakturu 

za každý vrt zvlášť: 



Jablonec n. N., štola Mšeno, sanace škod   919180001 

4 

a) po kompletním dokončení předmětu díla, tedy po vydání kolaudačního souhlasu 

či pravomocného kolaudačního rozhodnutí a to nejpozději do 15. dne v měsíci 

následujícím po měsíci, kdy došlo k vydání kolaudačního souhlasu či pravomocného 

kolaudačního rozhodnutí, přičemž datem uskutečnění zdanitelného plnění je 

nejpozději poslední kalendářní den měsíce, ve kterém došlo k dokončení předmětu 

díla; 

nebo 

b) po dokončení vrtných prací s provedením úkonů geologického průzkumu a vložení 

výsledků do databáze České geologické služby. 

17. Zhotovitel zajistí, aby daňový doklad byl označen evidenčním číslem Smlouvy, názvem 

a číslem stavby objednatele v souladu s údaji uvedenými v této smlouvě o dílo. Bez těchto 

údajů nebude daňový doklad proplacen. 

18. DPH bude uplatněna v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů. 

19. Splatnost faktury vystavené zhotovitelem je do třiceti kalendářních dnů od data 

prokazatelného doručení faktury objednateli. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti 

dle předpisů o účetnictví a dle daňových předpisů (§28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). V případě, že faktura nebude 

obsahovat potřebné náležitosti nebo bude obsahovat chybné či neúplné údaje, je objednatel 

oprávněn ji vrátit k opravě či doplnění. Vrácení faktury musí být provedeno do data její 

splatnosti. Po vrácení faktury nové či opravené počíná běžet nová lhůta splatnosti. 

20. Objednatel akceptuje elektronické faktury zhotovitele, které mu budou doručeny na e-

mailovou adresu: invoice@pla.cz . 

Dodací podmínky 

21. Zhotovitel je povinen vést stavební deník v rozsahu vyhlášky č. 499/2006 Sb., 

o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, resp. její Přílohy „Náležitosti a způsob 

vedení stavebního deníku“. Do stavebního deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné 

pro plnění Smlouvy. V případě, že budou jednotlivé části díla realizovány formou 

poddodavatelů, je zhotovitel povinen o jejich rozsahu a době trvání v den jejich zahájení 

provést zápis do stavebního deníku. Jeho součástí bude i uvedení názvu a identifikačních 

údajů poddodavatele, množství zúčastněných pracovníků poddodavatele a typ nasazené 

techniky. 

22. Objednatel bude kontrolovat provádění díla prostřednictvím svého technického dozoru, 

kterým je pro tuto stavbu určen pracovník Martin Pala. 

23. Technický dozor bude v průběhu výstavby zejména sledovat, zda práce jsou prováděny 

podle schváleného technologického postupu, dle smluvených podmínek, technických norem 

a jiných právních předpisů a v souladu s rozhodnutími veřejnoprávních orgánů. Na zjištěné 

nedostatky upozorní zápisem ve stavebním deníku, případně je oznámí zhotoviteli 

doporučeným dopisem. 

24. Technický dozor bude vykonáván občasně. 

25. Technický dozor je oprávněn vydat pracovníkům zhotovitele příkaz k přerušení prací, pokud 

odpovědný zástupce zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděného 

díla nebo hrozí-li jiné závažné hospodářské škody. 

26. Rozestavěné dílo se stává majetkem státu, s nímž má objednatel právo hospodařit, zůstává 

však v bezplatném užívání zhotovitele za účelem jeho provádění. Zhotovitel je povinen 

mailto:invoice@pla.cz


Jablonec n. N., štola Mšeno, sanace škod   919180001 

5 

o zhotovované dílo řádně pečovat a nese nebezpečí škody na něm, a to až do okamžiku 

podepsání zápisu o odevzdání a převzetí díla. 

27. Zhotovitel se zavazuje zpracovat kompletní a odpovídající dokumentaci charakterizující 

příslušně vrtné práce dle obecně platné legislativy, vyhlášek a norem. 

28. Zhotovitel odpovídá za dodržování bezpečnostních a požárních předpisů a za všechny 

škody, které z jeho viny vzniknou při plnění předmětu díla nebo v souvislosti s ním 

objednateli nebo třetím osobám, a je povinen vzniklé škody odstranit nebo nést náklady 

na jejich odstranění. Současně nese odpovědnost za škody, které na rozestavěném díle 

vzniknou zaviněním jiné osoby nebo nahodilou událostí a to až do okamžiku převzetí celého 

díla objednatelem. Zhotovitel zajistí na svou odpovědnost a náklady dodržování bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci dle zákona č. 309/2006 Sb. v platném znění, prováděcích právních 

předpisů a souvisejících norem a zabezpečí ochranu osob pohybujících se v sousedství 

staveniště (oplocení staveniště apod.). 

29. Zhotovitel je povinen vést dílo kvalifikovanými zaměstnanci. Zhotovitel odpovídá za to, 

že bude mít pro své zaměstnance veškerá potřebná úřední povolení a platná kvalifikační 

potvrzení pro provádění díla. Toto platí i v případě poddodavatele, pokud bude zhotovitel 

část předmětu díla zajišťovat formou subdodávky.  

30. Objednatel si vyhrazuje právo okamžitého odstoupení od smlouvy bez jakéhokoliv nároku 

ze strany zhotovitele v případech zjištění závažného porušení technologických postupů, 

předpisů a norem, provádění prací neodpovídajících požadované kvalitě a v případě 

nedodržení časového plánu stavby, pokud k některé z výše uvedených skutečností dojde 

opakovaně přes písemné upozornění objednatele. Písemné upozornění zhotoviteli bude 

provedeno formou vytýkacího dopisu.  

31. Veškeré zřízení zařízení staveniště, likvidaci zařízení staveniště a vyklizení staveniště si 

zhotovitel zajistí na vlastní náklady. 

32. Zhotovitel je povinen vybudovat zařízení staveniště a deponie materiálu tak, aby výstavbou 

staveniště nevznikly žádné škody na sousedních pozemcích a po ukončení prací uvést 

staveniště do předchozího stavu. Zhotovitel zajistí stálou průchodnost na hřbitově a oplocení 

studní. 

33. Zhotovitel odpovídá za úklid a opravy jím znečištěných nebo poškozených komunikací, 

ploch či majetku, které budou používány při realizaci předmětného díla. 

Předání a převzetí díla 

34. O předání a převzetí díla bude sepsán zápis za účasti zástupců zhotovitele a objednatele, 

který bude obsahovat zhodnocení jakosti provedených prací. 

35. Zhotovitel písemně oznámí objednateli, kdy bude dílo připraveno k odevzdání. Na základě 

tohoto oznámení objednatel svolá přejímací řízení na termín, který dohodne se zhotovitelem. 

36. Objednatel může převzít provedené a řádně ukončené dílo i před uplynutím lhůty podle 

čl. Lhůty této smlouvy, pokud mu je zhotovitel nabídne. 

37. Předmět díla jsou oprávněni za objednatele převzít statutární orgány, jejich zástupci a osoby 

uvedené v této smlouvě o dílo, za zhotovitele jsou oprávněni dílo předat statutární orgány, 

jejich zástupci, osoby uvedené v této smlouvě o dílo a stavbyvedoucí. 

38. Součástí předání díla objednateli je předání pasportu realizovaných vrtů vč. výsledků 

čerpacích zkoušek a dokladů o vyčištění vrtů, výsledků případných revizí a osvědčení 

o jakosti a kompletnosti díla. 



Jablonec n. N., štola Mšeno, sanace škod   919180001 

6 

Zajištění lhůt 

39. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla, zaplatí objednatel zhotoviteli úrok 

z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 

40. Za nesplnění termínu pro odstranění nedodělků sjednaného v přejímacím protokolu zaplatí 

zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla za každý nedodělek 

a den prodlení. 

41. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady neprodleně, nejpozději však 

do 15 dnů ode dne obdržení reklamace, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. 

V případě prodlení zhotovitele s řádným odstraněním vad díla v průběhu záruční doby 

v dohodnutém termínu se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 

0,2% z celkové ceny díla bez DPH za každý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty 

nezaniká povinnost zhotovitele vady řádně odstranit a není tím dotčen nárok objednatele 

na náhradu případně vzniklé škody. 

42. Smluvní strana, které byly poplatky smluvních pokut vyúčtovány, je povinna do 15 dnů 

po obdržení vyúčtování buď poplatek uhradit, nebo sdělit druhé straně své námitky. 

Záruka za jakost díla 

43. Zhotovitel poskytuje na celé dílo záruku za jakost v délce 60 měsíců (dále jen „záruční 

doba“), která počíná běžet dnem předání a převzetí kompletního a řádně dokončeného díla, 

které je zbaveno všech vad a nedodělků. Po dobu běhu záruční doby odpovídá zhotovitel za 

vady, které objednatel zjistil a které včas reklamoval.  

44. U částí díla či technologií, kde výrobce stanovil záruku za jakost po dobu jinou než je 

uvedena v předchozím odstavci, platí takto výrobci částí díla či technologií poskytnutá 

záruka za jakost po dobu stanovenou těmito výrobci nejméně však doba 24 měsíců. 

45. Zhotovitel neodpovídá za vady, které mají původ v užívání předmětu díla v rozporu 

s účelem, pro který byl vybudován nebo který byl způsoben nesprávnou a neodbornou 

manipulací. 

Závěrečná ustanovení 

46. Rozsah, podmínky a požadavky na provádění díla jsou specifikovány:  

 v této smlouvě,  

 v zadávací dokumentaci veřejné zakázky,  

 v nabídce zhotovitele ze dne 15. 5. 2018,  

 výše zmíněné dokumenty musí být chápany jako komplexní, navzájem se 

vysvětlující a doplňující, avšak v případě jakéhokoliv rozporu mají vzájemnou 

přednost v pořadí výše stanoveném.  

47. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy.  

48. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních o stejné platnosti, z nichž dvě obdrží 

zhotovitel a dvě objednatel. 

49. Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny 

soudem za neplatné, nulitní či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této smlouvy 

v plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn. 

Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné či nevymáhatelné ustanovení nahradí jiným 

smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, účinné a vymahatelné.  



Jablonec n. N., štola Mšeno, sanace škod   919180001 

7 

50. Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými 

podpisy.  

51. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv, které zajistí objednatel. 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

V Hradci Králové dne .................    V Praze dne .................  

 

 

 

 

 

...................................               ...................................... 

   Ing. Petr Martínek        Jiří Bělohlav  

    investiční ředitel       předseda představenstva 

         Metrostav a.s. 

 

 

 

         ...................................... 

Ján Dudáš 

člen představenstva 

         Metrostav a.s. 

 

 

 

         ...................................... 

Ing. Dalibor Kobrle 

jednatel 

SYNER, s.r.o. 

 

 

 

         ...................................... 

Robert Špott  

Jednatel 

SYNER, s.r.o. 


